
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Verkündungsblatt der 
Hochschule Ostwestfalen-Lippe 

36. Jahrgang – 17. Juni 2008 – Nr. 4 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ordnung 
zur Änderung der Fachbereichsordnung (FBO) 

des Fachbereichs Landschaftsarchitektur und Umweltplanung 
der Fachhochschule Lippe und Höxter 

 

vom 17. Juni 2008 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Herausgeber: Präsidium der Hochschule Ostwestfalen-Lippe 
Redaktion: Dezernat I, Hochschule Ostwestfalen-Lippe, Liebigstraße 87, 32657 Lemgo, Tel.: 05261/702204 
Hinweis: Bis Ende 2007 lautete der Name dieses Verkündungsblattes: Verkündungsblatt der Fachhochschule Lippe und Höxter



Ordnung 
zur Änderung der Fachbereichsordnung (FBO) 

des Fachbereichs Landschaftsarchitektur und Umweltplanung 
der Fachhochschule Lippe und Höxter 

 
vom 17. Juni 2008 

 
 
Auf Grund des § 26 Absatz 3 und des § 28 Absatz 1 des Gesetzes über die 
Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 
31. Oktober 2006 (GV. NRW. S. 474), geändert durch Gesetz vom 20. Dezember 
2007 (GV. NRW. S. 744), hat der Fachbereich Landschaftsarchitektur und 
Umweltplanung der Hochschule Ostwestfalen-Lippe die folgende Ordnung erlassen: 
 
 

Artikel I 
 
Die Fachbereichsordnung (FBO) des Fachbereichs Landschaftsarchitektur und 
Umweltplanung der Fachhochschule Lippe und Höxter vom 30. Mai 2006 
(Verkündungsblatt der Fachhochschule Lippe und Höxter 2006/ Nr. 19) wird wie folgt 
geändert: 
 
§ 2 Absatz 1 erhält folgende Fassung: 
 

„(1) Organe des Fachbereichs sind: 
 

- die Dekanin oder der Dekan 
- der Fachbereichsrat. 

 

Die Dekanin oder der Dekan wird durch die Prodekanin oder den Prodekan 
vertreten.“ 

 
 

Artikel II 
 
(1) Diese Ordnung wird im Verkündungsblatt der Hochschule Ostwestfalen-Lippe 
veröffentlicht und tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in Kraft. 
 
(2) Weitere Anpassungen der Fachbereichsordnung sollen kurzfristig erfolgen. 
 
 
Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Fachbereichsrats des Fachbereichs 
Landschaftsarchitektur und Umweltplanung der Hochschule Ostwestfalen-Lippe vom 
11. Juni 2008 
 
 
Lemgo, den 17. Juni 2008    Höxter, den 17. Juni 2008 
 

Der Präsident     Der Dekan des Fachbereichs 
der Hochschule Ostwestfalen-Lippe  Landschaftsarchitektur und Umweltplanung 
       der Hochschule Ostwestfalen-Lippe 
 
Prof. Tilmann Fischer    Prof. Günther Quast 


